

## Antallet af smartphones og tablets i skolen stiger og stiger

Hver dag hiver mere end hver tredje 5-8 årige en smartphone, bærbar computer eller tablet op af skoletasken. I 2013 var det blot 3 %, der hver dag havde den dyre elektronik med i skole. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

Antallet af tablets, telefoner og bærbare computere i elevernes skoletasker stiger og stiger. Især blandt de helt små, er antallet blevet højere det sidste år. Mere end hver tredje af de helt yngste skoleelever på 5-8 år har nemlig elektroniske gadgets med hver dag, mens bare hver anden aldrig har dem med i skole. Sidste år var det hele 88 %, der svarede, at deres 5-8 årige aldrig havde gadgets med i skole. Det viser en undersøgelse foretaget af TNS Gallup for Gjensidige Forsikring.

Der er samtidig også kommet mere elektronik i hænderne på de 9-12-årige, men overraskende nok lidt mindre blandt de største på 13-15 år. Her har 87 % i dag elektronik med hver dag eller sjældnere mod 93 % i 2013.

“Det er tydeligt, at elektronik er blevet en helt central del af vores hverdag – og nu også for den yngste del af befolkningen. Men det er klart, at der kan være flere risici forbundet med at sende et barn af sted med en tablet end hos ældre børn og voksne,” siger Kim Rud-Petersen, koncerndirektør Nordic i Gjensidige Forsikring.

### Få har styr på forsikringen

Og det er efterhånden hverdag at både penalhus, bøger og tablet ryger op af skoletasken i løbet af dagen. Men hvordan er man stillet, hvis tabletten ikke kommer med hjem, når klokken ringer ud? Det spørgsmål kan kun knap fire ud af 10 forældre svare på. Det er lidt flere end sidste år, men stadig for få.

“Elektronik er dyrt, og derfor lige så ærgerligt at miste som for eksempel cyklen, der stod parkeret i skolegården. Det er mit indtryk, at de fleste har styr på, hvordan forsikringen dækker cykeltyveri, så derfor bekymrer det, at så mange ikke kender dækningen af elektronik. Der kan være stor forskel på, hvordan forsikringen dækker netop elektronik, og man kan ikke altid være sikker på, at eksempelvis tyveri er dækket.”

“En tablet kan let gå i stykker, hvis man ikke behandler den ordenligt. Og forsikringen dækker ikke, hvis man eksempelvis efterlader værdifuld elektronik på bordet i et ulåst lokale, mens man selv er ude i skolegården,” siger Kim Rud-Petersen.

### Får udleveret tablets af skolen

Flere og flere skoler udleverer i disse dage tablets til skolebørnene. De skal bruges som en del af undervisningen, og børnene får lov til at tage dem med hjem. Men det betyder ikke nødvendigvis, at skolen bærer ansvaret, hvis der sker noget med tabletten.

“Når nu mange børn får udleveret tablets til undervisningsbrug, sætter det os forældre i en ny situation, for det er jo et andet ansvar end de klassiske skolebøger. Derfor er det ekstra vigtigt at undersøge, hvordan man står, hvis uheldet er ude,” siger Kim Rud-Petersen.

### Yderligere information

Kommunikationschef, Trine Andrup, mail [tran@gjensidige.dk](mailto:tran@gjensidige.dk), mobil +45 27 52 51 0

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*

**Gode råd**

- Lær børnene at låse værdifulde ting ind i skabe og klasselokaler, når de eksempelvis er i skolegården
- Sørg for at sikre tablets og smartphones med adgangskoder
- Benyt dig af mulighederne for at slette data i tilfælde af tyveri
- Hav styr på hvordan din forsikring dækker elektronik, der lånes i skolen

**2014:**

Undersøgelsen er foretaget af TNS Gallup i marts 2014 blandt 912 respondenter hvor 694 har svaret, at de har børn i skolealderen.

Har dit barn/dine børn tablet, smartphone eller bærbar computer med i skole?			
Barnets alder	5-8 år	9-12 år	13-15 år
Ja, hver dag	34 %	62 %	79 %
Ja, men sjældent	16 %	18 %	8 %
Nej	51 %	19 %	10 %

Ved du, hvordan forsikringen dækker, hvis dit barn får stjålet smartphone eller laptop i skolen?	
Ja	39 %
Nej	61 %

**2013:**

Undersøgelserne er foretaget af TNS Gallup i juni 2013 blandt 1233 respondenter hvor 151 har svaret, at de har børn i skolealderen.

Har dit barn/dine børn tablet, smartphone eller bærbar computer med i skole?			
Barnets alder	5-8 år	9-12 år	13-15 år
Ja, hver dag	3 %	56 %	82 %
Ja, men sjældent	10 %	24 %	11 %
Nej	88 %	31 %	7 %

Ved du, hvordan forsikringen dækker, hvis dit barn får stjålet smartphone eller laptop i skolen?	
Ja	27 %
Nej	73 %

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.400 medarbejdere, heraf ca. 715 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*